
 

IL CONSIGLIO  
 
Richiamata  la delibera del C.C. n.57 del 9/12/2006 con la quale fu approvata la convenzione per lo 
svolgimento in forma associata del servizio di Segreteria Comunale tra i comuni di Bomba (Capofila) , 
Castiglione M.M., Colledimezzo, Gamberale e Schiavi d’Abruzzo; 
 
Preso atto che, con decorrenza 01/07/2008, il titolare del servizio associato di Segreteria, Dott. Riccardo 
Basile, viene collocato in pensione per raggiunti limiti d’età; 
 
Atteso che unanimemente i Comuni facenti parte della Convenzione hanno ritenuto di sciogliere la stessa al 
fine di ricercare possibile soluzioni alterative più rispondenti alle esigenze dei rispettivi comuni, 
eventualmente aggregandosi ad altre convenzioni già in essere; 
 
Ritenuto, pertanto, dover provvedere allo scioglimento della Convenzione in itinere al fine di consentire ai 
singoli Comuni di sviluppare autonomamente le scelte ottimali; 
 
Richiamato l’art. 3 della convenzione citata; 
 
Visto lo Statuto comunale; 
 
Con voti n. 9 favorevoli e n. 4 astenuti (gruppo di minoranza), 
 
 

D E L I B E R A 
 

Per quanto espresso nella premessa che qui si intende riportato anche se non ritrascritto: 
 

1) di procedere allo scioglimento della Convenzione in essere tra il Comune di Bomba e i comuni di 
Castiglione M.M., Colledimezzo, Gamberale e Schiavi d’Abruzzo; 

2) di dare atto che la convenzione decorre dal 
3) di trasmettere copia della presente ai Comuni di, Castiglione M.M., Colledimezzo, Gamberale e 

Schiavi d’Abruzzo; 
4) di trasmettere copia della presente all’agenzia Autonoma per la gestione dell’Albo dei segretari 

Comunali e Provinciali – sezione Regionale Abruzzo per la presa d’atto dello scioglimento della 
Convenzione; 

5) di dichiarare il presente atto con separata votazione con il seguente risultato: n. 9 voti favorevoli e n. 
4 astenuti (gruppo di minoranza), immediatamente eseguibile, stante l’urgenza, ai sensi dell’art. 134 
c. 4 del D. Lgs. 267/2000. 
 
 
Fatto, letto e sottoscritto. 
 
 
 
         IL SINDACO                                                                                  IL SEGRETARIO 
 (Dr. Raffaele Nasuti)                                                                     (Dr. Domenico Acconcia) 

 

 


